
* v 'C *  O í ,  (

GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
'Año del FortiUccimiento de la Soberanía N ic b c u f

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

N° 055  -  2022-GRA/GRTC-QA-ARH

La Jefa del Área de Recursos Humanos de la Gerencia Regional de 
Transportes y Comunicaciones del Gobierno Regional de Arequipa.

VISTOS:

La Resolución de Recursos Humanos N° 041-20221-GRA/GRTC-OA-ARH, 
sobre rotación y ratificación de personal de la Gerencia Regional de Transportes y 
Comunicaciones; y,

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 75° del Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa y de Remuneración es del Sector Publico, aprobado por el D.S. N° 005-90-PCM, 
establece que el desplazamiento de un servidor para desempeñar diferentes funciones dentro o 
fuera de su entidad debe efectuarse teniendo en consideración su formación, capacitación y 
experiencia, estando dentro de las acciones Administrativas para el desplazamiento la rotación.

Que, a su vez el artículo 78° del citado reglamento señala que la rotación consiste 
en la reubicación del servidor al interior de la entidad para asignarle funciones según el nivel de 
carrera y grupo ocupacional alcanzados. Se efectúa por decisión de la autoridad administrativa 
cuando es dentro del lugar habitual de trabajo.

Que, ante los requerimientos efectuados por diversas áreas administrativas de 
esta entidad, como la Sub Gerencia de Transporte Terrestre, Sub Dirección de Licencias de 
Conducir, Archivo, entre otras, quienes manifiestan la necesidad de contar con personal 
calificado que reúna el perfil necesario, para poder atender la carga administrativa que tienen las 
mismas ante el incremento de usuarios, todo ello a fin de brindar un atención célere en la 
tramitación de sus expedientes a todos los administrados, resulta necesario emitir el acto 
administrativo de rotación de personal.

De conformidad con el Decreto Legislativo N° 276 -  Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, su Reglamento aprobado por el Decreto 
Supremo N| 005-90-PCM, la Ley N° 27444 Ley del Procedimiento Administrativo General y, en 
uso de sus facultades conferidas con la Resolución Gerencial Regional N° 0147-2022- 
GRA/GRTC.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - RATIFICAR Y/O ROTAR al personal de esta Gerencia 
Regional de Transportes y Comunicaciones, quienes deberán asumir sus funciones a partir de 
la notificación de la presente resolución, conforme al siguiente detalle:

GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

CANALES MOGROVEJO, LIDIA ELVER SECRETARIA SPE

MAMANI PAMPA, VICENTE CONSERJE STA

ASESORIA JURIDICA

1



«V.** a  t  (

GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
'A ñ o  del Fortalecim iento de la So b eran ía  Nación» r

C P
OFICINA OE RECURSOS HUMANOS

N° 055 - 2022-GRA/GRTC-OA-ARH

DEL CARPIO DE PILCO, ANA MARIA HETTY SECRETARIA

REGISTRO Y CONTROL
HUARACHA SALAZAR, ERNESTO RAYMUNDO

ARCHIVO CENTRAL

UPE MONTESINOS, TIMOTEO

ASIN LEON, MIGUEL

LARICO VALERO, PASCUAL 
ROQUE PAXI, VICTOR

TECNICO

OBRERO

OBRERO

OBRERO

OBRERO

AREA DE LOGISTICA Y PATRIMONIO

ENCINAS YAURI, NOLBERTA BETHY

CARAZAS WONG, JUAN WALTER

SECRETARIA

COTIZADOR

CONTROL PATRIMONIAL

SALAZAR VALDIVIA, MANUEL HERNAN

CHOFER

TECNICO

TRÁMITE DOCUMENTARIO

ALATA VARGAS, ANGELICA ANGELINA

VIGILANTES

VASQUEZ ROSAS, AGRIPINO ZOILO 

VILCA CRUZ, LEONARDO 

MAMANI MAMANI, RICARDO 

CAYLLAHUA NINA, ROMULO FACUNDO 

ZAPANA COAQUIRA, FAUSTINO OSWALDO 

COARITE CUPI, EFRAIN 

CCAGUANA HUAYHUA, GERARDO

PERSONAL DE SEGURIDAD

LLOSA NINA, JUAN PASTOR

TECNICO

OBRERO

OBRERO

OBRERO

OBRERO
OBRERO

OBRERO

OBRERO

OBRERO

SPE

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA
STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

2



W> .... 's
GOBIERNO REGIONAL PE AREQUIPA

"Año del Fortalecim iento de la  Soberanm  H a r io n a f
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

d e

N° 055 - 2022-GRA/GRTC-QA-ARH

PERSONAL DE SERVICIO

MOLLAPAZA QUISPE, FRANCISCO

TACO VILCAHUAMAN VDA DE SUYA, MARTINA L.

CHURA VDA DE PAMPA, BASILIA

PERSONAL DE MANTENIMIENTO

GARAMBEL MAMANI, DANIEL EZEQUIEL

LIMPIEZA

LIMPIEZA

LIMPIEZA

OBRERO

ALMACEN CENTRAL

HUAMANI FERNANDEZ, CARLOS ALEJANDRO 

MAMANI APAZA, DOMINGO

AREA DE TESORERIA

CONDORI MAMANI, MARIO

SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA

HUARACHA ESCALANTE, LUZ MARINA

LABORATORIO Y MECANICA DE SUELOS

HUARACALLO, IDME, MARCOS MARCELINO 

YUCRA CHAVEZ, CERAFIN DANTE

CAMANÁ

PINTO GORDILLO, ALEJANDRO GUZMAN 

CONDORI CUTIRE, PORFIRIO

ISLAY

CARRASCO ALE, AMELIA 

LLERENA LLERENA, LUIS EDUARDO

CARAVELI

NEYRA SEDAÑO, EVARISTO LUCIANO 

PUQUIO CORAHUA, ELDER

CAMPAMENTO DE ALTO JESUS

TECNICO

APOYO

TECNICO

TECNICO

TECNICO

OBRERO

GUARDIAN

OBRERO

GUARDIAN

TÉCNICO

GUARDIAN

GUARDIAN

STC

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

3



V|CA i>f i

GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
*:Año del Fortalecim iento de la So b eran ía  Nacional"'

OFICINA D£ RECURSOS HUMANOS

N° 055 -  2022-GRA/GRTC-QA-ARH

HUILLCA CRUZ, LUCIO CASIANO GUARDIAN 

CAMPAMENTO DE VITOR

QUISPE LEON, JUAN GUARDIAN

OFICINA DE EQUIPO MECANICO 

CHANCADORA

SALAZAR PISFIL, GUILLERMO ENCARGADO

HUANCA VILCA, PIO SABINO PELAYO OBRERO

MAMANI VARGAS, SIXTO OBRERO

LLACTAS ARONI, CARLOS ALFONSO OBRERO

SALVA HUAMANI, ORLANDO MECANICO

DELGADO ROSAS, NELSON ELADIO OBRERO

GUTIERREZ CATAÑO, HERMES LESMES OBRERO 

MANTENIMIENTO Y OPERACIONES

CUAQUIRA MAMANI, TEODORO MAURO OBRERO

ARPI CONDORI, HIPOLITO OBRERO

VILLAGRA CRUZ, FAUSTO OBRERO

VILLALOBOS ANAYA, PEDRO PASCUAL CHOFER

ZAPANA BARRIENTOS, EXSEQUIEL OBRERO

REPARACIONES

SUPO RAMOS, PEDRO OBRERO 

SUB GERENCIA DE TRANSPORTE TERRESTRE

GARAMBEL MAMANI, GUILLERMO CHOFER

AUBERT GUZMAN, ANIBAL WALTER TECNICO

REGLAMENTO NACIONAL DE TRANSITO

CADENAS MARTINEZ, MIGUEL TECNICO

MIRANDA RONDON, JACINTO REYNALDO TECNICO

REGISTRO DE HUELLAS (ENTRADA -  SALIDA DEL POSTULANTE)

CAHUANA SILVA, JULIAN GERARDO TECNICO

ZUÑIGA BLACK, JOSE LUIS TECNICO

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

4



_V> _
1* A  * ' GOBIERNO REGIONAL OE AREQUIPA cira

•Año del Fortalecim iento de In So b eran ía  Nac-ionai*
OfiCIHA DE RECURSOS HUMANOS 

N° 055 - 2022-GRA/GRTC-QA-ARH

REGISTRO DE ACTAS EXAMENES MANEJO
CHAUCHA CONDORI, PURIFICACION

RECEPCIÓN DE EXPEDIENTES VENTANILLA

VARGAS NUÑEZ, YSELA KATHERINE 

VALENCIA ORTIZ, JUAN 

CONDORI CONDORI, JUAN DE DIOS LAZARO 

VARGAS MURIEL, IVAN 

ALVES ALVES, JUAN FREDY 

COAQUIRA PAREDES, LINO PABLO 

RODRIGUEZ PAREDES, JOSE LUIS 

PUMA ALVEZ, JUAN ALBERTO

ENTREGA DE LICENCIAS DE CONDUCIR

TAIPE VARGAS, SANTOS CEFERINO 

SALDIVAR ESCALANTE, RUBEN VLADIMIR

EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR

PERDOMO SANTA CRUZ, CARLOS 

LOAYZA VERA, ELMER ISIDRO 

BARBERENA VIRRUETA, ROBERTO 

PEREZ PINO, LELIA VICTORIA 

PONCE MENDEZ, AUGUSTO 

AGUI LAR GUTIERREZ, RUTH VICTORIA 

PUMA RIOS, RENE SALOMON 

TALAVERA NUÑEZ, SANDRA

FISCALIZACIÓN

DELGADO FLORES, ALBERTO NELSON 

ORTIZ ALARCON, OLGER JUAN 

ZAPATA MONTOYA, HENRY LUIS CARLOS

TECNICO

TECNICO

TECNICO

TECNICO

TECNICO

TECNICO

TECNICO

TECNICO

TECNICO

TECNICO

TECNICO

OP. IMPRESORA 

CONT. CALIDAD 

OP. IMPRESORA 

CONT. CALIDAD 

OP. IMPRESORA 

CONT. CALIDAD 

CONTROL EXP. 

CONT. CALIDAD

FISCALIZADOR

FISCALIZADOR

FISCALIZADOR

STA

STA

STA

STB

STA

STA

STA

STA

STA

STB

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

5



“Año dei Fortalecimiento de la  Soberanía Nacían,al"
OFICINA DE RECURSOS NUCIANOS

d i etú á & á '? K w ie á

N° 055 -  2022-GRA/GRTC-QA-ARH

SUB GERENCIA DE COMUNICACIONES

BEGAZO NUÑEZ, LUZ PASTORA SECRETARIA SPE

ARTICULO SEGUNDO - Dejar sin efecto cualquier otra disposición 
que se contrapongan a la presente.

ARTICULO TERCERO. - Encargar la notificación de la presente 
Resolución a través del Área de Registro y Control, debiendo el personal citado en la presente, 
hacer entrega de su cargo en el plazo establecido por Ley.

ARTICULO CUARTO. -  Encargar a cada Jefe inmediato, asignar 
las funciones al personal a su cargo.

Dada en la Sede de la Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones, del
Gobierno Regional de Arequipa a los 26 ASO 2022

REGÍSTRESE Y CC
GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES 

Y COMUNICACIONES G.RA

ABG. ( J fe 'M É w ñ ’ÍV il a ZEBALLOS
JEFADB'RECURSÜw . : ’Jt.¡ANCS DZ LAGRTC

Documento: 4921701 
Expediente: 3161886

6


